
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 69 del 13-10-2020

REGISTRO GENERALE                     n. 442 del 13-10-2020

OGGETTO: Delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020 - Risorse del POR Campania
FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1  Finanziamento per
l'intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in
esercizio, sita in via Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora - CUP:
H25J20000470006 - Approvazione progetto piano indagini preliminari -

C.I.G.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 69 del 13-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-10-2020 ora  7:28:16



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di ottobre, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

PREMESSO CHE
con decreto sindacale n. 2 del 06.03.2020, assunto al protocollo generale dell’Ente in pari data al-
n. 3499, lo scrivente è stato nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione
del comune di San Marzano sul Sarno;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 169/2018 si è proceduto all’aggiornamento dei-
servizi, organigramma ed elenco prodotti, prevedendo, tra gli altri, per il settore Lavori Pubblici
e Ambiente l’assegnazione del servizio Ambiente;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14.07.2020 è stato approvato il bilancio di-
previsione per l’esercizio finanziario 2020;

PREMESSO, ALTRESI’, CHE
con delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020 è stato programmato, a valere sulle-
risorse del POR Campania FESR 2014/2020 – Obiettivo Specifico 6.2 – Azione 6.2.1, il
finanziamento, tra l’altro, dell’intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale,
non più in esercizio, sita in via Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora, per
l’importo di € 50.000,00;
le modalità di autorizzazione e attuazione delle indagini preliminari sono disciplinate dal DLgs-
n. 152/2006 e smi e dalle Norme Tecniche di Attuazione del Piano Regionale di Bonifica,
approvate con delibera di Giunta Regionale n. 685 del 30.12.2019 e Linee Guida per le Indagini
Preliminari approvate con delibera di Giunta Regionale n. 35 del 29.01.2019;
la Regione Campania, Direzione Generale per la Difesa del Suolo e l’Ecosistema - UOD-
Bonifiche, con nota prot. n. 4340 del 31.03.2020 ha comunicato che, ai fini dell’ammissione al
finanziamento dell’intervento in oggetto, le modalità di degli stessi dovranno essere conformi a
quanto previsto dal “Manuale per l’attuazione del POR Campania FESR 2014-2020” e relativi
allegati approvati da ultimo con Decreto Dirigenziale n. 830 del 05.12.2019;
le tipologie di spese ammissibili dell’ambito degli interventi in oggetto sono quelle comprese-
nell’importo massimo finanziabile di € 50.000,00 ed effettivamente sostenute dall’Ente per:

servizi di indagini e analisi di laboratorio previsti nel Piano di Indagini Preliminari;-
consulenza tecnica specialistica per la predisposizione e l’esecuzione del piano di-
indagini preliminari;
IVA, oneri ed altre imposte e tasse;-

con delibera di Giunta Comunale n. 49 del 09.06.2020, lo scrivente è stato nominato, ai sensi-
dell’art. 31 del DLgs n. 50/2016, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo
all’intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in
via Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora;
con delibera di Giunta Comunale n. 67 del 07.07.2020 è stata approvata la relazione di-
Fattibilità Tecnica ed Economica CUP: H25J20000470006, prot. n. 8322 del 03.07.2020, del
piano di indagini preliminari relativo alla discarica comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria
Tortora” sita in questo comune alla via Ugo Foscolo e censita in CT al foglio 1 p.lla 855, dalla
quale si evince che il costo totale ammonta ad € 50.000,00;
a seguito della documentazione trasmessa, la competente U.O.D. Regionale 50.06.05 ha emesso-
Decreto Dirigenziale n. 318 del 31.07.2020 di ammissione a finanziamento, approvazione
schema di convenzione e relativo impegno di spesa, acquisito al protocollo del comune in data
03.08.2020 n. 9747;

Oggetto: Delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020 - Risorse del POR Campania FESR
2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1  Finanziamento per l'intervento di
indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in via Ugo
Foscolo località denominata Masseria Tortora - CUP: H25J20000470006 - Approvazione
progetto piano indagini preliminari -

2

Atto originale DETERMINAZIONI numero 69 del 13-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-10-2020 ora  7:28:16



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

3

con propria determinazione Reg. Gen. n. 408/2020 è stato affidato al professionista geologo-
Umberto D’Anna (DNNMRT64R23G568D), domiciliato in Sant’Antonio Abate (NA) alla
Casa Aniello n. 120, iscritto all’Ordine dei Geologi della regione Campania al n. 1291 (P.Iva
03439131214), l’incarico professionale per la redazione della Redazione Geologica nell’ambito
dell’intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in
via Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora;
con propria determinazione Reg. Gen. n. 409/2020 è stato affidato al professionista ing. Paolo-
D’Acunzi (DCNPLA87C23F839G), domiciliato in Salerno alla via Francesco Galloppa n. 78,
iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Salerno al n. 6374 Sez. A (P.Iva
05137320650), l’incarico professionale per il servizio di progettazione e direzione
dell’esecuzione del piano indagini preliminari relativo alla discarica comunale, non più in
esercizio, “loc. Masseria Tortora”, sita in via Ugo Foscolo;

CONSIDERATO CHE
i soprarichiamati professionisti ing. Paolo D’Acunzi (DCNPLA87C23F839G) e geologo-
Umberto D’Anna (DNNMRT64R23G568D), hanno trasmesso, con nota prot. 12781 del
12.10.2020, il progetto del piano di indagini preliminari relativo alla discarica comunale, non più
in esercizio, “loc. Masseria Tortora”, sita in via Ugo Foscolo, costituito da n. 14 elaborati;
l’importo complessivo dell’intervento è pari a € 50.000,00 come specificato nel quadro-
economico allegato al progetto e di seguito riportato:

RILEVATO CHE per poter dare esecuzione al piano indagini preliminari relativo alla discarica
comunale, non più in esercizio, “loc. Masseria Tortora”, sita in via Ugo Foscolo, occorre approvare il
suddetto progetto finanziato con fondi POR Campania FESR 2014/2020 – Obiettivo Specifico 6.2 –
Azione 6.2.1, di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020 e successivo Decreto
Dirigenziale n. 318 del 31.07.2020 della competente U.O.D. Regionale 50.06.05;
VISTI

Atto originale DETERMINAZIONI numero 69 del 13-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-10-2020 ora  7:28:16



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

4

il progetto del piano di indagini preliminari relativo alla discarica comunale, non più in esercizio,-
“loc. Masseria Tortora”, sita in via Ugo Foscolo, redatto dai professionisti incaricati ing. Paolo
D’Acunzi (DCNPLA87C23F839G) e geologo Umberto D’Anna (DNNMRT64R23G568D),
costituito da n. 14 elaborati;
il DLgs n. 50/2016 e smi;-
il DLgs n.267/00 e smi;-
il DLgs n. 152/2006 e smi;-
la delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020;-
il Decreto Dirigenziale n. 318 del 31.07.2020 della competente U.O.D. Regionale 50.06.05;-

RILEVATA la propria competenza, ai sensi dell’articolo 107 del DLgs n. 267/2000, nell’adozione del
presente atto;

D E T E R M I N A

RITENERE la premessa parte sostanziale e integrante del presente provvedimento;
APPROVARE il progetto del piano di indagini preliminari relativo alla discarica comunale, non più in
esercizio, “loc. Masseria Tortora”, sita in via Ugo Foscolo, redatto dai professionisti incaricati ing.
Paolo D’Acunzi (DCNPLA87C23F839G) e geologo Umberto D’Anna (DNNMRT64R23G568D),
acquisito al prot. prot. 12781 del 12.10.2020, costituito da n. 14 elaborati, di importo complessivo pari a
€ 50.000,00 come specificato nel quadro economico allegato al progetto e di seguito riportato:

PRENDERE ATTO CHE l’intervento, nei limiti delle somme destinate a questo Ente e pari a €
50.000,00, viene finanziato con fondi POR Campania FESR 2014/2020 – Obiettivo Specifico 6.2 –
Azione 6.2.1, di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020 e successivo Decreto
Dirigenziale n. 318 del 31.07.2020 della competente U.O.D. Regionale 50.06.05;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 69 del 13-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-10-2020 ora  7:28:16



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

 Vittorio Carbone

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed

Ambiente

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

 Vittorio Carbone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

San Marzano sul Sarno, 13-10-2020

5

DARE ATTO CHE
lo stanziamento di entrata ed uscita è iscritto nel bilancio di previsione 2020 di questo Ente,-
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14.07.2020, ai seguenti capitoli:

in Entrata codice 2.01.01.01.004 (ex Cap. 131/2);
in Uscita codice 09.03-1.03.02.10.001 (ex Cap. 1312/2);

il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del decreto legislativo-
14 marzo 2013, n. 33;
al presente atto venga data pubblicità ai sensi delle disposizioni vigenti.-

Atto originale DETERMINAZIONI numero 69 del 13-10-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-10-2020 ora  7:28:16



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 69 del 13-10-2020

REGISTRO GENERALE                     n. 442 del 13-10-2020

OGGETTO: Delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020 - Risorse del POR Campania
FESR 2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1  Finanziamento per
l'intervento di indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in
esercizio, sita in via Ugo Foscolo località denominata Masseria Tortora - CUP:
H25J20000470006 - Approvazione progetto piano indagini preliminari -

C.I.G.

Oggetto: Delibera di Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2020 - Risorse del POR Campania FESR
2014/2020  Obiettivo Specifico 6.2  Azione 6.2.1  Finanziamento per l'intervento di
indagini preliminari relativi alla discarica comunale, non più in esercizio, sita in via Ugo
Foscolo località denominata Masseria Tortora - CUP: H25J20000470006 - Approvazione
progetto piano indagini preliminari -

Referto di Pubblicazione

La presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi

dal 13-10-2020  al 28-10-2020 con numero di registro 924 del Comune di San Marzano sul Sarno sul proprio sito

istituzionale all’indirizzo web www. sanmarzanosulsarno.gov.it.

San Marzano sul Sarno, lì 13-10-2020 L’addetto alla Pubblicazione
(vedi nominativo nel certificato di firma)

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 69 del 13-10-2020 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 13-10-2020 ora  8:46:49



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

2

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 69 del 13-10-2020 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 13-10-2020 ora  8:46:49


